
 

Amendement         

 

Betreffende voorstelnummer 2015-056 

 

Volgnummer:  A2      Stemming:  Verworpen met de stem van de indieners  

             voor 

 

Onderwerp: Programmabegroting 2016-2019 

 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 9 november 2015: 

 

Overwegende dat: 

- De huidige coalitiepartijen, DLP, PRO21 en de VVD, op 22 september 2015 hun coalitieakkoord 

aan de raad hebben aangeboden.   

- In dit coalitieakkoord een OZB-verhoging van 10% wordt aangekondigd t.b.v. het sociaal domein.  

- In datzelfde coalitieakkoord wordt gezegd dat de bezuinigingen binnen, dus kortingen op het 

sociaal domein op termijn zijn terug te verdienen uit vermindering van bureaucratie, meer 

integraal en preventief werken en andere vormen van innovatie. 

- Dit coalitieakkoord is vertaald naar de programmabegroting 2016-2019, waar in het raadsvoorstel 

2015-056 in een tabel op pagina 2 de 10% OZB verhoging is opgenomen, met de uitdrukkelijke 

toevoeging: “t.b.v. het sociaal domein”.  

- Daarmee duidelijk is gemaakt dat deze verhoging alleen is bedoeld voor een tijdelijke dekking van 

tekorten binnen het sociaal domein, tekorten die volgens het coalitieakkoord op termijn weer zijn 

terug te verdienen. 

- Daarom deze OZB-verhoging geoormerkt dient te worden, zodat deze alleen aangewend kan 

worden voor de tijdelijke tekorten binnen het sociaal domein. 

- Zodra deze tekorten weer zijn terugverdiend conform het coalitieprogramma deze OZB-verhoging 

kan worden teruggedraaid en de daarmee vergaarde middelen weer terug worden betaald aan de 

inwoners van en de bedrijven in de gemeente Nijkerk.  

 

Besluit: 

 

Aan het raadsbesluit nummer 2015-056 onder nummer 1 de volgende zin toe te voegen:  

 
“en de OZB-verhoging t.b.v. het sociaal domein zoals opgenomen in het dekkingsplan te oormerken en 

alleen te benutten voor de tijdelijk tekorten binnen het sociaal domein met de bedoeling om deze 
OZB-verhoging terug te draaien zodra deze tekorten weer zijn terugverdiend”. 

 

Ondertekening: 

Namens het CDA, Namens Christen Unie-SGP 

 

 

 

 

J. van Ruler   A. M. Boer 


